CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
Estado do Paraná

CNPJ: 77774578/0001-20
Praça dos Três Poderes s/n° — CEP: 86870-000 camaraivprcaotmail.com

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ

REQUERIMENTO N° 20/2022

MOÇÃO DE APLAUSO

GERTRUDES BERNARDY, Vereadora que o presente subscreve,

em pleno exercício de suas prerrogativas parlamentares, vem mui respeitosamente perante Vossa

Excelência, REQUERER, após menção do Plenário, que se lavre nos anais desta Casa

Legislativa, uma MOÇÃO DE APLAUSO, a Banda de Rock Contra Regras, pelos relevantes

serviços prestados ao município de Ivaiporã. A Banda é formada pelos seguintes integrantes:

Riel Braz da Paixão - Vocalista

Adriano José de Souza da Silva - Baixista

Tiago Alves Scarelli - Guitarrista

Edgar Luciano Duran - Baterista

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos quinze dias do mês de março de dois mil e vinte e dois.

GERTRUDES BER

JUSTIFICATIVA PELA PROPONENTE.

A Banda Contra-Regras desde 2015, possui 02 Álbuns lançados, o 1° Pela

contramão de 2015 e o 2° Sistema Sujo de 2018 que está disponível em plataformas digitais e

também com CDs físicos, tendo um vídeo clipe lançado da música Opressão e o 2° vídeo clipe

para ser lançado ainda este ano de 2022, o fundador da Banda é Riel Paixão que também é o
Vocalista.

Na data de 24 de abril dividiram o palco com uma da Maiores Bandas Hardcore

Brasileira o "Dead Fish" que aconteceu em um programa de TV online, "Sala Central" da Central
do Rock Brasil em Campinas.

Tocaram no ano de 2015, em meados de maio da Festa do Milho, na Cidade de

Mauá da Serra-PR pra 20mil pessoas, durante a carreira fizeram mais de 140 shows, entre eles
mais de 10 Lives incluindo beneficentes para ajudar instituições e Famílias carentes em Ivaiporã-

PR e até para o Abrigo dos Animais. Recentemente participaram do Programa do Ratinho no
SBT 10 ou 1.000 onde ganharam um Troféu.

A Banda é marcada nas suas redes sociais por vários artistas do Rock Nacional

apoiando suas Lives Beneficentes como Clemente da Show Livre da Banda Plebe Rude, Marcos
Klein do Ultraje Rigor, e outros nomes.

Destaque-se como merecido reconhecimento, pelo belíssimo e notável trabalho
desenvolvido no município, em reconhecimento à competência e dedicação, esta Câmara

Municipal, faz esta homenagem através desta Moção de Aplausos para expressar a sua gratidão,
pelos bons serviços prestados a nossa gente.

Ata

CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ
Lido em sesao realizada

Em,  .2‘6 'YnCOUp 	/10.2_,J-Á

-b2stusN,;.0.

Câmara de Vereadores

A PROVADO'p/  LixpPiON,1\k,"ryCiedt,

DR)tp. Em, 	1°

•

	00000001
	00000002